

**Lucrari de amenajare a
trotuarelor str.Iu.Gagarin,
Alexandru cel Bun, Daniil
Sihastru, Alexandru cel Bun.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 584 460,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Iu. Gagarin, acces catre gimnaziu Grigore Vieru				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,306	1 560,784 0,00	477,60 0,00
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	39,78	225,008 0,00	8 950,80 0,00
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	2,55	1 011,255 1 011,255	2 578,701 2 578,701
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,51	1 873,355 834,335	955,411 425,511
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	17,85	744,865 93,657	13 295,841 1 671,771
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,75	716,344	9 133,385

1	2	3	4	5	6	7
					85,14	1 085,535
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Tip - Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	255,00	417,872 232,716	106 557,36 59 342,58
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	230,00	257,996 55,814	59 339,08 12 837,22
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordur presat mic Marimea - 1*0,20*0,08m Culoarea - GRI (sur)	m	230,00	188,946 28,38	43 457,58 6 527,40
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	3,00	1 663,49 77,572	4 990,471 232,716
		<i>Total</i>	lei			249 736,229
		Total str. Iu. Gagarin, acces catre gimnaziu Grigore Vieru Inklusiv salariu				249 736,229 84 701,434
		2. str. Alecsandru cel Bun, parcare scoala Primara				
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,123	1 560,976 0,00	192,00 0,00
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	16,00	225,00 0,00	3 600,00 0,00
13	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	1,03	1 011,302 1 011,302	1 041,641 1 041,641

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren tare				
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,206	1 873,243 834,408	385,888 171,888
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,21	744,871 93,655	5 370,517 675,255
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,15	716,35 85,14	3 689,201 438,471
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Tip - Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	103,00	417,872 232,716	43 040,816 23 969,748
18	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	1,00	1 663,483 77,572	1 663,483 77,572
		<i>Total</i>	lei			58 983,546
		Total str. Alecsandru cel Bun, parcare scoala Primara Inklusiv salariu				58 983,546 26 374,575
		3. str. Daniil Sihastru, acces catre blocurile locative si catre str. Pacii				
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,496	1 560,484 0,00	774,00 0,00
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	64,40	225,00 0,00	14 490,00 0,00
21	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2	4,13	1 011,281	4 176,59

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare			1 011,281	4 176,59
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,826	1 873,318 834,335	1 547,361 689,161
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	28,91	744,844 93,654	21 533,449 2 707,547
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	20,65	716,338 85,14	14 792,371 1 758,141
25	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Tip - Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	413,00	417,872 232,716	172 581,136 96 111,708
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	255,00	257,996 55,814	65 788,98 14 232,57
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordur presat mic Marimea - 1*0,20*0,08m Culoarea - GRI (sur)	m	453,00	188,946 28,38	85 592,538 12 856,14
28	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	4,00	1 663,488 77,572	6 653,954 310,288
		<i>Total</i>	lei			387 930,379
		Total str. Daniil Sihastru, acces catre blocurile locative si catre str. Pacii Inclusiv salariu				387 930,379 132 842,145

1	2	3	4	5	6	7
		4. str. Alecsandru cel Bun, parcare consiliul raional				
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,331	1 560,725 0,00	516,60 0,00
30	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	43,00	225,00 0,00	9 675,00 0,00
31	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	2,76	1 011,26 1 011,26	2 791,078 2 791,078
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,552	1 873,382 834,433	1 034,107 460,607
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	19,32	744,846 93,655	14 390,418 1 809,414
34	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,80	716,34 85,14	9 885,492 1 174,932
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Tip - Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	276,00	417,872 232,716	115 332,672 64 229,616
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	269,00	257,996 55,814	69 400,924 15 013,966
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordur presat mic Marimea - 1*0,20*0,08m Culoarea - GRI (sur)	m	253,00	188,946 28,38	47 803,338 7 180,14
		<i>Total</i>	lei			270 829,629
		Total str. Alecsandru cel Bun, parcare consiliul raional				270 829,629 92 659,753

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	967 479,82
		Fondul social	24 %	80 778,70
		Transportarea materialelor	7 %	39 641,33
		Total		1 087 899,85
		Cheltuieli de regie	14,5 %	157 745,47
		Total		1 245 645,32
		Beneficiu de deviz	6 %	74 738,72
		Total		1 320 384,04
		TVA	20 %	264 076,80
		Total deviz:		1 584 460,84
		Inclusiv salariu		336 577,93

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
trotuarelor str.Iu.Gagarin,
Alexandru cel Bun, Daniil
Sihastu, Alexandru cel Bun.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 584 460,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 175,44	94,60	205 796,624
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,56	94,60	620,576
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	475,486	94,60	44 980,975
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	900,42	94,60	85 179,732
		Total manopera				336 577,93

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	84,284	400,00	33 713,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,84	400,00	3 536,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,009	400,00	23 203,60
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	58,632	400,00	23 452,80
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 675,20	2,50	4 188,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 156,40	2,50	7 891,00
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,16	2,50	275,40
8.	26611128006547	Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	1 062,705	150,00	159 405,75
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	78,858	1 800,00	141 944,40
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	757,77	110,00	83 354,70
11.	26661228003259	Bordur presat mic 1*0,20*0,08m sur	m	940,68	70,00	65 847,60
12.	2875274200000	Capac cu rama	buc	8,16	1 500,00	12 240,00
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,94	300,00	6 282,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,438	22,00	163,636
15.	4100126202818	Apa	m3	24,081	22,00	529,782
16.	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,564	22,00	276,408
		Total materiale de constructii				566 304,69

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	52,768	400,00	21 107,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	26,384	100,00	2 638,40
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,267	600,00	1 960,20
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,756	100,00	2 175,60
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	61,193	600,00	36 715,80
		Total utilaje de constructii				64 597,20

Total	lei	967 479,8 2
Fondul social	24 %	80 778,70
Transportarea materialelor	7 %	39 641,33
Total		1 087 899, 85
Cheltuieli de regie	14,5 %	157 745,4 7
Total		1 245 645, 32
Beneficiu de deviz	6 %	74 738,72
Total		1 320 384, 04

TVA	20 %	264 076,8 0
-----	------	----------------

Total deviz:

**1 584 460,
84**

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de amenajare a trotuarelor
str.Iu.Gagarin, Alexandru cel Bun, Daniil
Sihastu, Alexandru cel Bun.**

Investitor Primaria Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Iu. Gagarin, acces catre gimnaziu Grigore Vieru				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 560,784 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 560,78
		<i>Total</i>	lei			477,60
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,008 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,01
		<i>Total</i>	lei			8 950,80
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			1 011,255 1 011,255
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	94,60	1 011,26
		<i>Total</i>	lei			2 578,701
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,355 834,335
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,34
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,02
		<i>Total</i>	lei			955,411
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			744,865

1	2	3	4	5	6	7
						93,657
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,01
	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		Total	lei			13 295,841
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			716,344
						85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		Total	lei			9 133,385
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Tip - Caramida, marimea- 20*10*4 cm, culoarea gri	m2			417,872
						232,716
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	94,60	81,36
	26611128006547	Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,50	4,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	400,00	22,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	22,00	0,51
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		Total	lei			106 557,36
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			257,996
						55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,20
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
		Total	lei			59 339,08
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordur presat mic Marimea -1*0,20*0,08m Culoarea - GRI (sur)	m			188,946
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	26661228003259	Bordur presat mic 1*0,20*0,08m sur	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
		Total	lei			43 457,58
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III А и В)	buc			1 663,49
						77,572
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,50	34,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	400,00	21,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	22,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 990,471
		2. str. Alecsandru cel Bun, parcare scoala Primara				
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 560,976 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 560,98
		<i>Total</i>	lei			192,00
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,00
13	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			1 011,302 1 011,302
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	94,60	1 011,30
		<i>Total</i>	lei			1 041,641
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,243 834,408
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,41
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 038,83
		<i>Total</i>	lei			385,888
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			744,871 93,655
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,03
	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	167,99
		<i>Total</i>	lei			5 370,517
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			716,35 85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			3 689,201
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Tip - Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2			417,872 232,716
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	94,60	81,36
	26611128006547	Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,50	4,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	400,00	22,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	22,00	0,51
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			43 040,816
18	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных	buc			1 663,483 77,572

1	2	3	4	5	6	7
		крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III А и В)				
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,60	77,57
	2875274200000	Сарас cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,50	34,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	400,00	21,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	22,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			1 663,483
		3. str. Daniil Sihastru, acces catre blocurile locative si catre str. Pacii				
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 560,484 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 560,48
		<i>Total</i>	lei			774,00
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			14 490,00
21	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			1 011,281 1 011,281
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	94,60	1 011,28
		<i>Total</i>	lei			4 176,59
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,318 834,335
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,34
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 038,98
		<i>Total</i>	lei			1 547,361
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			744,844 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	459,99
	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			21 533,449
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			716,338 85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			14 792,371
25	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Tip - Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2			417,872 232,716
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	94,60	81,36
	26611128006547	Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,50	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	400,00	22,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	22,00	0,51
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			172 581,136
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			257,996 55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,20
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			65 788,98
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordur presat mic Marimea -1*0,20*0,08m Culoarea - GRI (sur)	m			188,946 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	26661228003259	Bordur presat mic 1*0,20*0,08m sur	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			85 592,538
28	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc			1 663,488 77,572
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,50	34,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	400,00	21,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	22,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			6 653,954
		4. str. Alecsandru cel Bun, parcare consiliul raional				
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 560,725 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 560,73
		<i>Total</i>	lei			516,60
30	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			9 675,00
31	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			1 011,26 1 011,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	94,60	1 011,26
		<i>Total</i>	lei			2 791,078
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200	100 m3			1 873,382

1	2	3	4	5	6	7
		kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				834,433
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 038,95
		Total	lei			1 034,107
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			744,846
						93,655
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	167,99
		Total	lei			14 390,418
34	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			716,34
						85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	41001262028185	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		Total	lei			9 885,492
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Tip - Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2			417,872
						232,716
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	94,60	81,36
	26611128006547	Caramida, marimea-20*10*4 cm, culoarea gri	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,50	4,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	400,00	22,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	22,00	0,51
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		Total	lei			115 332,672
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			257,996
						55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,20
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
		Total	lei			69 400,924
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordur presat mic Marimea -1*0,20*0,08m Culoarea - GRI (sur)	m			188,946
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	26661228003259	Bordur presat mic 1*0,20*0,08m sur	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
		Total	lei			47 803,338

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.